

Takaful

DPS

Values and Life
Protected

তাকাফুল

ডিপিএস

সুরক্ষিত ম্যুভোধ
সুরক্ষিতজীবন

 **MetLife**



As-Salaamu Alaikum.

Insurance has become an essential part of life for people throughout the world as there are too many risks that could affect people's lives. Insurance tries to alleviate the adverse effects of such risks. With the many challenges that you may face throughout your lifetime, it is important to be assured that you and your family are well taken care of and you are able to pursue more from life. In today's unpredictable world, planning ahead is crucial for your well-secured future.

While insurance has gained enough importance in the lives of people in Bangladesh, where the majority population are Muslim, many have searched the answer whether this is aligned with their religious belief as well. Observing the rules and regulations of Islamic law and Shariah Guidelines, MetLife first time ever is introducing Shariah Compliant Insurance Policies. Now you can be rest assured that your insurance policy does not conflict in any way with your religious beliefs in dealing with financial securities.

We have developed Takaful DPS with 3 separate plans as Takaful DPS - Gold, Takaful DPS - Silver and Takaful DPS - Bronze. This is a protection and savings plan that provides Maturity Value and Insurance Benefits in a Shariah Compliant way.

You can select your plan from the following three (3) options:

Plan	Features
Takaful DPS Gold	Maturity Value + Life Coverage + Accident Coverage+ Critical Illness & Waiver of Contribution
Takaful DPS Silver	Maturity Value + Life Coverage + Accident Coverage
Takaful DPS Bronze	Maturity Value + Accident Coverage

আসসালামু আলাইকুম।

মানুষের জীবন অত্যন্ত ঝুঁকিপূর্ণ হয়ে যাওয়ার কারণে বিশ্বব্যাপী বীমা মানব জীবনের এক অতি প্রয়োজনীয় অংশ হয়ে উঠেছে। বীমা এধরনের ঝুঁকির প্রতিকূল প্রতিক্রিয়া কমাতে সাহায্য করে। সারা জীবন ধরে আপনি অসংখ্য প্রতিকূলতার মুখোমুখি হবেন, কিন্তু আপনার ও আপনার পরিবারের যথোপযুক্ত তত্ত্বাবধান নিশ্চিতকরণ গুরুত্বপূর্ণ, যাতে আপনি জীবন থেকে আরও বেশি অর্জন করার চেষ্টা করতে পারেন। আজকের অনিশ্চিত পৃথিবীতে আপনার সুনিরাপদ ভবিষ্যতের জন্য পূর্ব পরিকল্পনা অত্যন্ত গুরুত্বপূর্ণ।

বীমা বাংলাদেশের মানুষের জীবনে যথেষ্ট গুরুত্ব অর্জন করেছে যেখানে জনগণের প্রধান অংশই হচ্ছে মুসলিম, সেখানে অনেকেই ভাবতে পারেন যে বীমা তাদের ধর্মীয় চেতনার সাথে এক সারিতে আছে কিনা। ইসলামি আইন ও শরিয়াহ নির্দেশাবলী পালন করে মেটলাইফ প্রথমবারের মতো শরিয়াহ ভিত্তিক বীমা প্রচলন করেছে। আপনি নিশ্চিত থাকতে পারেন, আপনার অর্থনৈতিক নিরাপত্তায় করা বীমার সাথে আপনার ধর্মীয় চেতনার কোন দ্বন্দ্ব নেই।

আমরা তাকাফুল ডিপিএসের তিনটি ডিন্ন পরিকল্পনা: তাকাফুল ডিপিএস-গোল্ড, তাকাফুল ডিপিএস-সিলভার ও তাকাফুল ডিপিএস-ব্রোঞ্জ প্রস্তুত করেছি। এই পরিকল্পনাসমূহ এক ধরনের সুরক্ষা এবং সঞ্চয় পরিকল্পনা যা শরিয়াহ সম্মত উপায়ে মেয়াদপূর্তি মূল্য ও বীমা সুবিধাদি প্রদান করে।

নিচের ৩টি বিকল্প হতে আপনি আপনার পরিকল্পনা বাছাই করে নিতে পারেন:

পলিসি	বৈশিষ্ট্যসমূহ
তাকাফুল ডিপিএস গোল্ড	মেয়াদপূর্তি মূল্য+জীবন বীমা নিরাপত্তা + দুর্ঘটনাজনিত নিরাপত্তা + মারাত্মক অসুস্থতার চিকিৎসা খরচ ও অবদান (প্রিমিয়াম) মওকুফ সুবিধাদি।
তাকাফুল ডিপিএস সিলভার	মেয়াদপূর্তি মূল্য + জীবন বীমা নিরাপত্তা + দুর্ঘটনাজনিত নিরাপত্তা
তাকাফুল ডিপিএস ব্রোঞ্জ	মেয়াদপূর্তি মূল্য + দুর্ঘটনাজনিত নিরাপত্তা

Takaful DPS Gold Plan:

This plan provides you an opportunity for:

- Earning reasonable returns leading to attractive maturity value to meet your financial planning needs.
- Enjoying life insurance coverage under which the Face Amount (Face Amount is defined as the Takaful DPS annual Contribution times the policy term) will be paid in case of the death of the insured due to covered cases anytime while the policy is in-force regardless of the number of contributions paid. If the Account Value at the time of death is higher than the Face Amount, the Account Value will be paid.
- In addition to life coverage, accidental coverage will be paid. Accidental coverage includes Accidental Death, Dismemberment and Accidental Permanent Total Disability. In case of Accidental Death or Accidental Permanent & Total Disability, 100% of accidental coverage will be provided. In case of Dismemberment, benefit may reach up to 100% of accidental coverage depending on the type and extent of loss.
- Benefitting under critical guard from a lump sum payment equal to 100% or 50% of the Face Amount (depending on your entry age, policy term & your choice) in case of diagnosis of or actual undergoing of surgery for, as the case may be, the following illnesses/medical conditions as defined in the Participants Membership Document (Policy Document):
 - Stroke
 - Cancer (excluding skin cancer)
 - First Heart Attack
 - Coronary Artery Surgery
 - Other Serious Coronary Artery Diseases
 - Heart Valve Surgery/Replacement
 - Pulmonary Arterial Hypertension (Primary)
 - Benign Brain Tumor

তাকাফুল ডিপিএস - গোল্ড পরিকল্পনা:

এই পরিকল্পনা আপনাকে যেসব সুবিধা প্রদান করছে-

- আপনার আর্থিক পরিকল্পনার চাহিদা মেটাতে যৌক্তিক পরিমাণ লাভসহ আকর্ষণীয় মেয়াদপূর্তি মূল্য।
- জীবন বীমা নিরাপত্তা, যার অধীনে যে কয়টি অবদানই (প্রিমিয়াম) প্রদান করা হয়ে থাকুক না কেন, বীমা বলবৎ থাকারসুস্থ বীমা নিরাপত্তার আওতাধীন কারণে বীমাকৃত ব্যক্তির মৃত্যু হলে অভিজিত মূল্য (তাকাফুল ডিপিএস-এর বার্ষিক মোট অবদানকে (প্রিমিয়ামকে) বীমার মেয়াদ দিয়ে গুণ করে অভিজিত মূল্য নির্ধারণ করা হয়) প্রদান করা হবে। মৃত্যুর সময় যদি একাউন্ট মূল্য অভিজিত মূল্যের চেয়ে বেশি হয়, তবে একাউন্ট মূল্য প্রদান করা হবে।
- জীবনবীমা নিরাপত্তার সাথে দুর্ঘটনাজনিত নিরাপত্তা প্রদান করা হবে। দুর্ঘটনাজনিত নিরাপত্তার মধ্যে রয়েছে দুর্ঘটনাজনিত মৃত্যু, অঙ্গচ্ছেদ এবং দুর্ঘটনাজনিত স্থায়ী ও পূর্ণাঙ্গ অক্ষমতা। দুর্ঘটনাজনিত মৃত্যু অথবা দুর্ঘটনাজনিত স্থায়ী ও পূর্ণাঙ্গ অক্ষমতা হলে দুর্ঘটনাজনিত নিরাপত্তার ১০০% সুবিধা প্রদান করা হবে। অঙ্গচ্ছেদ হলে ক্ষতির ধরন ও পরিমাণের উপর নির্ভর করে দুর্ঘটনাজনিত নিরাপত্তার সুবিধা ১০০% পর্যন্ত হতে পারে।
- ক্রিটিক্যাল গার্ড এর অধীনে (পলিসি গ্রহণকালে আপনার বয়স, বীমার মেয়াদ ও আপনার পছন্দের উপর ভিত্তি করে) অভিজিত মূল্যের ১০০% বা ৫০% এর সমান এককালীন অর্থ পাওয়া যাবে, যদি বীমা চুক্তিপত্রে সংজ্ঞায়িত নিম্নবর্ণিত অসুস্থতা/স্বাস্থ্যগত অবস্থা পরীক্ষার মাধ্যমে নির্ণীত হয় বা উক্ত অসুস্থতা/স্বাস্থ্যগত অবস্থার কারণে শল্য চিকিৎসার শরণাপন্ন হতে হয় (যে ক্ষেত্রে যা প্রযোজ্য):
 - স্ট্রোক
 - ক্যানসার (ত্বকের ক্যানসার ব্যতীত)
 - প্রথম হার্ট অ্যাটাক
 - করোনারি আর্টারি সার্জারী
 - অন্যান্য গুরুতর করোনারি আর্টারির রোগসমূহ
 - হার্ট ভালভ সার্জারী/প্রতিস্থাপন
 - ফুসফুসীয় ধমনী সংক্রান্ত উচ্চ রক্তচাপ (প্রাথমিক)
 - মস্তিষ্কের টিউমার যা ক্যানসারে রূপ নেয় না।

- Benefitting from waiver of the contribution under Family protection Rider - Disability for the remaining term of the Policy in case of Permanent Total Disability due to Accident or Sickness.

For Illustrative purpose, you may want to have a look at the following tables which show the Insurance Benefit of Takaful DPS - Gold for Annual contribution (premium) of Taka 24,000, Taka 36,000, Taka 60,000 and Taka 84,000.

Monthly Contribution 2000
Annual Contribution 24,000

Terms	Life coverage	Additional Accident coverage	CI Benefit	Expected Maturity Value
7	168,000	336,000	168,000	Based on investment return of Participants Investment Fund(PIF), subsequent profit sharing between Participants and the Company of PIF, and experience of claims on Participants Takaful Fund (PTF) (surplus of PTF will be paid to Participants) Maturity Value will be determined.
8	192,000	384,000	192,000	
9	216,000	432,000	216,000	
10	240,000	480,000	240,000	
11	264,000	528,000	264,000	
12	288,000	576,000	288,000	

Monthly Contribution 3000
Annual Contribution 36,000

Terms	Life coverage	Additional Accident coverage	CI Benefit	Expected Maturity Value
7	252,000	504,000	252,000	Based on investment return of Participants Investment Fund(PIF), subsequent profit sharing between Participants and the Company of PIF, and experience of claims on Participants Takaful Fund (PTF) (surplus of PTF will be paid to Participants) Maturity Value will be determined.
8	288,000	576,000	288,000	
9	324,000	648,000	324,000	
10	360,000	720,000	360,000	
11	396,000	792,000	396,000	
12	432,000	864,000	432,000	

Above Annual Contribution (Premium) do not include Contribution (Premium) for Critical Illness and Waiver of Contribution (Premium) coverages.

Critical Illness and Waiver of Contribution Coverages:

The Critical Illness benefit is equal to 100% of the Face Amount for ages 18 to 54 years and for terms 7 to 12 years. If you become permanently and totally disable due to accident or sickness within the age of 60 years, you will not be required to pay contributions for the remaining term of the policy and supplementary contracts. MetLife will pay all the contributions on your behalf. You will be entitled to receive all the coverages and projected maturity value mentioned in the above table.

- ফ্যামিলি প্রটেকশন রাইডার - ডিজবেলিটি এর অধীনে দুর্ঘটনা বা অসুস্থতার কারণে স্থায়ী পূর্ণ অক্ষমতার ক্ষেত্রে বীমা মেয়াদের অবশিষ্ট সময়ের জন্য অবদান (প্রিমিয়াম) মওকুফ হওয়ার সুবিধা।

উদাহরণস্বরূপ, আপনি নিম্নের টেবিলগুলোতে তাকাফুল ডিপিএস-গোল্ড পরিকল্পনের বার্ষিক অবদান (প্রিমিয়াম) টাকা ২৪,০০০, টাকা ৩৬,০০০, টাকা ৬০,০০০ ও টাকা ৮৪,০০০ ধরে বিভিন্ন বীমা সুবিধাদি সম্বন্ধে জানতে পারবেন।

Monthly Contribution 5000
Annual Contribution 60,000

Terms	Life coverage	Additional Accident coverage	CI Benefit	Expected Maturity Value
7	420,000	840,000	420,000	Based on investment return of Participants Investment Fund(PIF), subsequent profit sharing between Participants and the Company of PIF, and experience of claims on Participants Takaful Fund (PTF) (surplus of PTF will be paid to Participants) Maturity Value will be determined.
8	480,000	960,000	480,000	
9	540,000	1,080,000	540,000	
10	600,000	1,200,000	600,000	
11	660,000	1,320,000	660,000	
12	720,000	1,440,000	720,000	

Monthly Contribution 7000
Annual Contribution 84,000

Terms	Life coverage	Additional Accident coverage	CI Benefit	Expected Maturity Value
7	588,000	1,176,000	588,000	Based on investment return of Participants Investment Fund (PIF), subsequent profit sharing between Participants and the Company of PIF, and experience of claims on Participants Takaful Fund (PTF) (surplus of PTF will be paid to Participants) Maturity Value will be determined.
8	672,000	1,344,000	672,000	
9	756,000	1,512,000	756,000	
10	840,000	1,680,000	840,000	
11	924,000	1,848,000	924,000	
12	1,008,000	2,016,000	1,008,000	

উপরের বার্ষিক অবদান (প্রিমিয়াম) সমূহে মারাত্মক অসুস্থতার চিকিৎসা খরচ ও অবদান (প্রিমিয়াম) মওকুফের হিসাব অন্তর্ভুক্ত নয়।

মারাত্মক অসুস্থতা ও অবদান (প্রিমিয়াম) মওকুফের নিরাপত্তা:

উপরের টেবিলে উল্লেখিত মারাত্মক অসুস্থতার সুবিধা (Critical Illness Benefit) ১৮ হতে ৫৪ বছর বয়সসীমা এবং বিমার মেয়াদ ৭ হতে ১২ বছরের জন্য অভিজিত মূল্যের ১০০% এর সমান। আপনি যদি ষাট (৬০) বছর বয়সের মধ্যে দুর্ঘটনা বা অসুস্থতার কারণে স্থায়ী এবং পূর্ণাঙ্গভাবে অক্ষম হয়ে যান, তবে আপনাকে বীমা এবং সম্পূরক চুক্তিপত্রের অবশিষ্ট মেয়াদের জন্য অবদান (প্রিমিয়াম) প্রদান করতে হবে না। মেটলাইফ আপনার তরফ থেকে সব অবদান (প্রিমিয়াম) প্রদান করবে। আপনি উপরের টেবিলে উল্লেখিত সকল বীমা নিরাপত্তা ও প্রক্ষেপিত (Projected) মেয়াদপূর্তি মূল্য পাবেন।

Please consult your MetLife Financial Associate who has the contribution rates for these coverages.

Takaful DPS Silver Plan:

This plan provides you an opportunity for:

- Earning reasonable returns leading to attractive maturity value to meet your financial planning needs.
- Enjoying life insurance coverage under which the Face Amount (Face Amount is defined as the Takaful DPS annual Contribution times the policy term) will be paid in case of the death of the insured due to covered cases anytime while the policy is in-force regardless of the number of contributions paid. If the Account Value at the time of death is higher than the Face Amount, the Account Value will be paid.
- In addition to life coverage, accidental coverage will be paid. Accidental coverage includes Accidental Death, Dismemberment and Accidental Permanent Total Disability. In case of Accidental Death or Accidental Permanent & Total Disability, 100% of accidental coverage will be provided. In case of Dismemberment, benefit may reach up to 100% of accidental coverage depending on the type and extent of loss.

For illustrative purpose, you may want to have a look at the following tables which show the Insurance Benefit of Takaful DPS - Silver for Annual contribution (premium) of Taka 24,000, Taka 36,000, Taka 60,000 and Taka 84,000.

অনুগ্রহ করে আপনার মেটলাইফের ফিন্যান্সিয়াল এসোসিয়েট-এর সাথে পরামর্শ করুন যার কাছে এ সকল বিমা নিরাপত্তার জন্য অবদানের (প্রিমিয়ামের) হার রয়েছে।

তাকাফুল ডিপিএস - সিলভার পরিকল্পনা:

এই পরিকল্পনা আপনাকে যেসব সুবিধা প্রদান করছে-

- আপনার আর্থিক পরিকল্পনার চাহিদা মেটাতে যৌক্তিক পরিমাণ লাভসহ আকর্ষণীয় মেয়াদপূর্তি মূল্য।
- জীবন বিমা নিরাপত্তা, যার অধীনে যে কয়টি অবদানই (প্রিমিয়াম) প্রদান করা হয়ে থাকুক না কেন, বিমা বলবৎ থাকাবস্থায় বিমা নিরাপত্তার আওতাধীন কারণে বিমাকৃত ব্যক্তির মৃত্যু হলে অর্জিত মূল্য (তাকাফুল ডিপিএস-এর বার্ষিক মোট অবদানকে (প্রিমিয়াম) বিমার মেয়াদ দিয়ে গুণ করে অর্জিত মূল্য নির্ধারণ করা হয়) প্রদান করা হবে। মৃত্যুর সময় যদি একাউন্ট মূল্য অর্জিত মূল্যের চেয়ে বেশি হয়, তবে একাউন্ট মূল্য প্রদান করা হবে।
- জীবনবিমা নিরাপত্তার সাথে দুর্ঘটনাজনিত নিরাপত্তা প্রদান করা হবে। দুর্ঘটনাজনিত নিরাপত্তার মধ্যে রয়েছে দুর্ঘটনাজনিত মৃত্যু, অঙ্গচ্ছেদ এবং দুর্ঘটনাজনিত স্থায়ী ও পূর্ণাঙ্গ অক্ষমতা। দুর্ঘটনাজনিত মৃত্যু অথবা দুর্ঘটনাজনিত স্থায়ী ও পূর্ণাঙ্গ অক্ষমতা হলে দুর্ঘটনাজনিত নিরাপত্তার ১০০% সুবিধা প্রদান করা হবে। অঙ্গচ্ছেদ হলে ক্ষতির ধরন ও পরিমাণের উপর নির্ভর করে দুর্ঘটনাজনিত নিরাপত্তার সুবিধা ১০০% পর্যন্ত হতে পারে।

উদাহরণস্বরূপ, আপনি নিম্নের টেবিলগুলোতে তাকাফুল ডিপিএস-সিলভার পরিকল্পনার বার্ষিক অবদান (প্রিমিয়াম) টাকা ২৪,০০০, টাকা ৩৬,০০০, টাকা ৬০,০০০ ও টাকা ৮৪,০০০ ধরে বিভিন্ন বিমা সুবিধাদি সম্বন্ধে জানতে পারবেন।

Monthly Contribution 2000
Annual Contribution 24,000

Terms	Life coverage	Additional Accident coverage	Expected Maturity Value
7	168,000	336,000	Based on investment return of Participants Investment Fund(PIF), subsequent profit sharing between Participants and the Company of PIF, and experience of claims on Participants Takaful Fund (PTF)(surplus of PTF will be paid to Participants) Maturity Value will be determined.
8	192,000	384,000	
9	216,000	432,000	
10	240,000	480,000	
11	264,000	528,000	
12	288,000	576,000	

Monthly Contribution 3000
Annual Contribution 36,000

Terms	Life coverage	Additional Accident coverage	Expected Maturity Value
7	252,000	504,000	Based on investment return of Participants Investment Fund(PIF), subsequent profit sharing between Participants and the Company of PIF, and experience of claims on Participants Takaful Fund (PTF)(surplus of PTF will be paid to Participants) Maturity Value will be determined.
8	288,000	576,000	
9	324,000	648,000	
10	360,000	720,000	
11	396,000	792,000	
12	432,000	864,000	

Takaful DPS - Bronze Plan:

This plan provides you an opportunity for:

- Earning reasonable returns leading to attractive maturity value to meet your financial planning needs.
- Enjoying Death benefit under which the Account Value or the Contributions paid for the Basic Policy, whichever is higher, will be paid.
- In addition to life coverage, accidental coverage will be paid. Accidental coverage includes Accidental Death, Dismemberment and Accidental Permanent Total Disability. In case of Accidental Death or Accidental Permanent & Total Disability, 100% of accidental coverage will be provided. In case of Dismemberment, benefit may reach up to 100% of accidental coverage depending on the type and extent of loss.

For Illustrative purpose, you may want to have a look at the following tables which show the Insurance Benefit of Takaful DPS - Bronze for Annual contribution (premium) of Taka 24,000, Taka 36,000, Taka 60,000 and Taka 84,000.

Monthly Contribution 5000
Annual Contribution 60,000

Terms	Life coverage	Additional Accident coverage	Expected Maturity Value
7	420,000	840,000	Based on investment return of Participants Investment Fund(PIF), subsequent profit sharing between Participants and the Company of PIF, and experience of claims on Participants Takaful Fund (PTF)(surplus of PTF will be paid to Participants) Maturity Value will be determined.
8	480,000	960,000	
9	540,000	1,080,000	
10	600,000	1,200,000	
11	660,000	1,320,000	
12	720,000	1,440,000	

Monthly Contribution 7000
Annual Contribution 84,000

Terms	Life coverage	Additional Accident coverage	Expected Maturity Value
7	588,000	1,176,000	Based on investment return of Participants Investment Fund(PIF), subsequent profit sharing between Participants and the Company of PIF, and experience of claims on Participants Takaful Fund (PTF)(surplus of PTF will be paid to Participants) Maturity Value will be determined.
8	672,000	1,344,000	
9	756,000	1,512,000	
10	840,000	1,680,000	
11	924,000	1,848,000	
12	1,008,000	2,016,000	

তাকাফুল ডিপিএস - ব্রোঞ্জ পরিকল্পনা:

এই পরিকল্পনা আপনাকে যেসব সুবিধা প্রদান করছে-

- আপনার আর্থিক পরিকল্পনার চাহিদা মেটাতে যৌক্তিক পরিমাণ লাভসহ আকর্ষণীয় মেয়াদপূর্তি মূল্য।
- জীবন বীমা নিরাপত্তা, যার অধীনে একাউন্ট মূল্য বা মূল বীমার জন্য প্রদত্ত অবদানের (প্রিমিয়াম) মধ্যে যেটি বেশি সেটি প্রদান করা হবে।
- জীবনবীমা নিরাপত্তার সাথে দুর্ঘটনাজনিত নিরাপত্তা প্রদান করা হবে। দুর্ঘটনাজনিত নিরাপত্তার মধ্যে রয়েছে দুর্ঘটনাজনিত মৃত্যু, অঙ্গচ্ছেদ এবং দুর্ঘটনাজনিত স্থায়ী ও পূর্ণাঙ্গ অক্ষমতা। দুর্ঘটনাজনিত মৃত্যু অথবা দুর্ঘটনাজনিত স্থায়ী ও পূর্ণাঙ্গ অক্ষমতা হলে দুর্ঘটনাজনিত নিরাপত্তার ১০০% সুবিধা প্রদান করা হবে। অঙ্গচ্ছেদ হলে ক্ষতির ধরন ও পরিমাণের উপর নির্ভর করে দুর্ঘটনাজনিত নিরাপত্তার সুবিধা ১০০% পর্যন্ত হতে পারে।

উদাহরণস্বরূপ, আপনি নিম্নের টেবিলগুলোতে তাকাফুল ডিপিএস-ব্রোঞ্জ পরিকল্পনার বার্ষিক অবদান (প্রিমিয়াম) টাকা ২৪,০০০, টাকা ৩৬,০০০, টাকা ৬০,০০০ ও টাকা ৮৪,০০০ ধরে বিভিন্ন বীমা সুবিধাদি সম্বন্ধে জানতে পারবেন।

Monthly Contribution 2000
Annual Contribution 24,000

Terms	Accident coverage	Expected Maturity Value
7	336,000	Based on investment return of Participants Investment Fund(PIF), subsequent profit sharing between Participants and the Company of PIF, and experience of claims on Participants Takaful Fund (PTF)(surplus of PTF will be paid to Participants) Maturity Value will be determined.
8	384,000	
9	432,000	
10	480,000	
11	528,000	
12	576,000	

Monthly Contribution 5000
Annual Contribution 60,000

Terms	Accident coverage	Expected Maturity Value
7	840,000	Based on investment return of Participants Investment Fund(PIF), subsequent profit sharing between Participants and the Company of PIF, and experience of claims on Participants Takaful Fund (PTF)(surplus of PTF will be paid to Participants) Maturity Value will be determined.
8	960,000	
9	1,080,000	
10	1,200,000	
11	1,320,000	
12	1,440,000	

Monthly Contribution 3000
Annual Contribution 36,000

Terms	Accident coverage	Expected Maturity Value
7	504,000	Based on investment return of Participants Investment Fund(PIF), subsequent profit sharing between Participants and the Company of PIF, and experience of claims on Participants Takaful Fund (PTF)(surplus of PTF will be paid to Participants) Maturity Value will be determined.
8	576,000	
9	648,000	
10	720,000	
11	792,000	
12	864,000	

Monthly Contribution 7000
Annual Contribution 84,000

Terms	Accident coverage	Expected Maturity Value
7	1,176,000	Based on investment return of Participants Investment Fund(PIF), subsequent profit sharing between Participants and the Company of PIF, and experience of claims on Participants Takaful Fund (PTF)(surplus of PTF will be paid to Participants) Maturity Value will be determined.
8	1,344,000	
9	1,512,000	
10	1,680,000	
11	1,848,000	
12	2,016,000	

Some important features of the above 3 plans:

- Entry age: 18 to 54 years.
- Policy term: Minimum 7 years and maximum 12 years.
- Maximum contribution (premium) and Face Amount will be determined as per company's underwriting guidelines.
- Maximum accidental coverage amount will be BDT 4 crore subject to company's underwriting guidelines.
- Maximum critical illness benefit: Tk. 2,000,000. However for housewives the maximum benefit is Tk. 1,500,000.
- Mode of payment: Monthly, Quarterly, Half-Yearly or Yearly.
- Minimum Takaful DPS Contribution: Tk. 2,000 Monthly, Tk. 6,000 Quarterly, Tk. 12,000 Half-Yearly or Tk. 24,000 Yearly.

উপরোক্ত ৩টি পরিকল্পনার কিছু গুরুত্বপূর্ণ বৈশিষ্ট্য:

- বীমা নেয়ার বয়স : ১৮ বছর হতে ৫৪ বছর।
- বীমার মেয়াদ : সর্বনিম্ন ৭ বছর এবং সর্বোচ্চ ১২ বছর।
- কোম্পানির আডাররাইটিং নীতিমালা অনুযায়ী সর্বোচ্চ (অবদান) প্রিমিয়াম এবং অভিজিত মূল্য নির্ধারণ করা হবে।
- কোম্পানির আডাররাইটিং নীতিমালা অনুযায়ী দুর্ঘটনাজনিত নিরাপত্তার সর্বোচ্চ পরিমাণ হবে ৪ কোটি টাকা।
- সর্বোচ্চ মারাত্মক অসুস্থতা সুবিধা: ২,০০০,০০০ টাকা। তবে গৃহিণীদের ক্ষেত্রে সর্বোচ্চ সুবিধা ১,৫০০,০০০ টাকা।
- অবদান (প্রিমিয়াম) প্রদান পদ্ধতি : মাসিক, ত্রৈমাসিক, ষাণ্মাসিক বা বার্ষিক।
- সর্বনিম্ন তাকাফুল ডিপিএস-এর অবদান (প্রিমিয়াম): মাসিক ২,০০০ টাকা, ত্রৈমাসিক ৬,০০০ টাকা, ষাণ্মাসিক ১২,০০০ টাকা এবং বার্ষিক ২৪,০০০ টাকা।

- Accident coverage expires at the age of 65.
- The critical illness and waiver of contribution coverages (apply to Gold Plan only) expire at age 60 years.
- Housewives may apply for Gold Plan without waiver of contribution benefit under family protection rider disability.
- Waiting period (applies to critical illness benefit under Gold Plan only): 180 days since supplementary contract effective date or the last coverage commencement date, whichever is later. Only those critical illness that are first diagnosed or for which surgery has been done after 180 days waiting period are covered.
- Income tax savings on your paid contributions, subject to Bangladesh tax laws.
- All illustrations are for standard lives only and shall vary for substandard lives depending on underwriting rules.
- Company's existing underwriting guidelines will be applicable.
- দুর্ঘটনাজনিত বীমা নিরাপত্তা ৬৫ বছর বয়সে অবসান হবে।
- মারাত্মক অসুস্থতা এবং প্রিমিয়াম (অবদান) মওকুফের বীমা নিরাপত্তা (শুধুমাত্র তাকাফুল ডিপিএস গোল্ড এর ক্ষেত্রে প্রযোজ্য) ৬০ বছর বয়সে অবসান হবে।
- গৃহিণীগণ তাকাফুল ডিপিএস গোল্ড পরিকল্পের জন্য আবেদন করতে পারবেন তবে ফ্যামিলি প্রটেকশন রাইডার - ডিজিবেলিটি এর অধীনে প্রিমিয়াম (অবদান) মওকুফ সুবিধা বাধে।
- অপেক্ষাকালীন সময় (শুধুমাত্র তাকাফুল ডিপিএস গোল্ড পরিকল্পের অধীনে মারাত্মক অসুস্থতা সুবিধার ক্ষেত্রে প্রযোজ্য): সম্পূরক চুক্তি চালুর তারিখ অথবা বীমা সুবিধা শুরু সর্বশেষ তারিখ- এ দুটোর মধ্যে যে তারিখটি পরে সে তারিখ থেকে ১৮০ দিন পর্যন্ত। এই সময়ের পরে আওতাভুক্ত যে কোন মারাত্মক রোগ পরীক্ষার মাধ্যমে নির্ণিত হলে বা উহার জন্য শল্য চিকিৎসা করলে বীমা সুবিধা প্রদান করা হয়।
- বাংলাদেশ কর আইন সাপেক্ষে আপনার প্রদেয় প্রিমিয়ামের (অবদানের) উপর আয়কর সশস্য।
- সব উদাহরণ শুধুমাত্র স্ট্যান্ডার্ড লাইফের ক্ষেত্রে প্রযোজ্য এবং অবলিখন নিয়মের উপর ভিত্তি করে সাব স্ট্যান্ডার্ড লাইফের ক্ষেত্রে তা ভিন্ন হবে।
- কোম্পানির বিদ্যমান আডাররাইটিং নীতিমালা কার্যকর হবে।

Other Terms and Conditions:

1. Maturity value is calculated following deduction of Cost of Insurance, Expenses and the Charges of the Plan and by crediting a net Investment Yield. The maturity value is not guaranteed and will vary based on investment performance. The maturity value will be lower for policies paying contribution more frequently than yearly.

অন্যান্য শর্তাবলী

১. প্রক্ষেপিত (Projected) মেয়াদপূর্তি মূল্য হিসাব করা হয় বীমা নিরাপত্তার মূল্য, পরিকল্পের খরচাদি ও চার্জ সমূহ বাদ দিয়ে এবং বিনিয়োগলব্ধ আয় জমা করার মাধ্যমে। মেয়াদপূর্তি মূল্য কত হবে তার নিশ্চয়তা প্রদান করা হয় না এবং তা বিনিয়োগের ফলাফলের ভিত্তিতে কমবেশি হতে পারে। যে সব বীমায় বার্ষিক কিস্তির বদলে অন্য কোন কিস্তি মেয়াদে অবদান (প্রিমিয়াম) প্রদান করা হয় সেসব ক্ষেত্রে মেয়াদপূর্তি মূল্য কম হবে।

2. During the 1st policy year, the policy does not acquire any Cash Surrender value, which is the Account Value on the date of surrender less the surrender charge and processing fee. Upon surrender at any time after the expiration of the 1st policy year and before maturity, the participant will receive the Cash Surrender Value. A surrender charge will be applicable if the policy is surrendered during the first 5 years. The Cash Surrender value may be less than the contribution paid.
3. The critical illness and waiver of contribution coverages may not be cancelled by the insured or by the company during the first 2 years from the effective date while the policy is in-force (applies to Gold Plan only).
4. The policy does not cover Death on account of suicide (within two years from the date of issue or from the date of any reinstatement of the policy), War, AIDS, pre-existing condition or other exceptions as specified in the Participants Membership Document (Policy Document). Please read Participants Membership Document for details on exceptions.
5. The policy may lapse with no value if contribution is not paid regularly as due. Monthly cost of insurance, expenses and other charges will be deducted till maturity or until the net cash surrender value exhausted, whichever is earlier.
6. Tax advantages regarding the contribution payment are subject to Bangladesh Tax laws/rules of the government. Please consult your Tax Advisor for confirmation and advice.

How to enroll and pay contribution:

If you are interested in this valuable plan and if you are within the age limit stated above please fill in the prescribed Application Form and submit along with the contribution (Premium). At the time of completing application form-

২. কোন বীমা প্রত্যর্পণের তারিখে একাউন্ট মূল্য হতে প্রত্যর্পণ (Surrender)-এর ব্যয় ও প্রক্রিয়াকরণ ফি বাদ দিয়ে ঐ বীমার প্রত্যর্পণ মূল্য হিসাব হয় এবং ১ম বীমা বছরে বীমাটি কোন নগদ প্রত্যর্পণমূল্যে অর্জন করে না। ১ম বীমা বছর অতিক্রান্ত হওয়ার পরে এবং মেয়াদপূর্তির পূর্বে কোন সময়ে প্রত্যর্পণ করা হলে বীমা মালিক কোম্পানির নিকট তার যাবতীয় দায় (যদি থাকে) বাদ দিয়ে নগদ প্রত্যর্পণ মূল্য পাবেন। যদি বীমাটি প্রথম ৫ বছরের মধ্যে প্রত্যর্পিত হয় তবে প্রত্যর্পণ ব্যয় প্রযোজ্য হবে। প্রদেয় অবদানের (প্রিমিয়ামের) চেয়ে নগদ প্রত্যর্পণ মূল্য কম হতে পারে।
৩. বীমাটি চালু থাকা অবস্থায় কার্যকারিতার তারিখ হতে প্রথম ২ বছরের মধ্যে বীমাকৃত ব্যক্তি বা কোম্পানি মারাত্মক অসুস্থতা ও অবদান (প্রিমিয়াম) মওকুফের বিমা নিরাপত্তা বাতিল করতে পারবেন না (এ শর্তটি শুধুমাত্র তাকাফুল ডিপিএস গোল্ড এর ক্ষেত্রে প্রযোজ্য)।
৪. বীমা চুক্তিপত্রটি আত্মহত্যা (পলিসি শুরু করার অথবা পুনর্বহালের প্রথম দুই বছরের মধ্যে), যুদ্ধ, এইডস, পূর্বে বিদ্যমান অবস্থা বা বীমা চুক্তিপত্রে উল্লেখিত অন্যান্য ব্যতিক্রম (Exceptions)- এর কারণে মৃত্যুর ক্ষেত্রে বীমা নিরাপত্তা প্রদান করে না। ব্যতিক্রমসমূহ সম্পর্কে বিস্তারিত জানতে অনুগ্রহ করে বীমা চুক্তিপত্রটি পড়ুন।
৫. নিয়মিতভাবে প্রদেয় অবদান (প্রিমিয়াম) প্রদান করা না হলে বীমা চুক্তিপত্রটি কোন মূল্যে ছাড়াই তামাদি হয়ে যেতে পারে। মাসিক বীমা নিরাপত্তার মূল্য (Cost of Insurance), বীমার খরচাদি ও অন্যান্য চার্জসমূহ মেয়াদপূর্তি বা নিট নগদ প্রত্যর্পণ মূল্য শেষ হওয়া পর্যন্ত (যেটি আগে সংঘটিত হয়) প্রতি মাসে কর্তন করা হবে।
৬. অবদান (প্রিমিয়াম) প্রদানের প্রেক্ষিতে কর সুবিধাসমূহ বাংলাদেশ কর আইন/সরকারি বিধিমালার উপর নির্ভরশীল। অনুগ্রহ করে নিশ্চিতকরণ ও পরামর্শের জন্য আপনার কর উপদেষ্টার সাথে আলোচনা করুন।

কিভাবে বীমা নেয়া ও অবদান (প্রিমিয়াম) প্রদান করা যায়

আপনি যদি এই মূল্যবান পরিকল্পনার ব্যাপারে আগ্রহী হন এবং আপনি যদি উপরোক্ত বয়স সীমার মধ্যে থাকেন তবে অনুগ্রহ করে নির্ধারিত আবেদনপত্র পূরণ করে অবদান (প্রিমিয়াম) সহ জমা দিন। আবেদনপত্র পূরণের সময়-

- Select your plan.
- Select your mode (monthly/quarterly/half-yearly/yearly) of the contribution that suits you.
- Select the amount of contribution for the mode you have selected.
- Select a term that suits you.
- আপনার পরিকল্পনা নির্বাচন করুন।
- আপনার উপযোগী অবদান (প্রিমিয়াম) প্রদানের সময়ান্তর (মাসিক / ত্রৈমাসিক / ষাণ্মাসিক / বার্ষিক) নির্বাচন করুন।
- আপনার নির্বাচিত সময়ান্তরের জন্য অবদানের (প্রিমিয়ামের) পরিমাণ নির্বাচন করুন।
- আপনার উপযোগী একটি বীমা মেয়াদ নির্বাচন করুন।

You can pay subsequent contributions in our enlisted bank, our cash counters or through other channels of payment approved by the company.

আপনি পরবর্তী অবদান প্রিমিয়ামসমূহ আমাদের তালিকাভুক্ত ব্যাংক, আমাদের ক্যাশ কাউন্টার বা কোম্পানী কর্তৃক অনুমোদিত অন্যান্য মাধ্যমে প্রদান করতে পারবেন।

How to make a claim:

কিভাবে বীমা দাবি উত্থাপন করা যায়

Making a claim in case of insured's death, disability, or diagnosed with critical illness is as simple as calling our Customer Services Department at 09666716344 we will guide you or your designated beneficiary (ies) through the whole process.

বীমাকৃত ব্যক্তির মৃত্যু, অক্ষমতা বা মারাত্মক অসুস্থতা নির্ণীত হওয়ার পর খুব সহজেই আমাদের কাফটার সার্ভিসেস ডিপার্টমেন্টের ০৯৬৬৬৭১৬৩৪৪ এ যোগাযোগ করে বীমা দাবি পেশ করা যায়। আমরা আপনার বা আপনার নির্ধারিত সুবিধাগ্রাহী(গণ) কে পুরো প্রক্রিয়াটি সম্পন্ন করতে সাহায্য করব।

Disclaimers

দায় অস্বীকারমূলক বিবৃতি (Disclaimer)

1. This plan is underwritten by American Life Insurance Company (MetLife) and is subject at all times to the terms and conditions of the Plan Policy and Riders issued by MetLife. The information contained in the brochure is intended for general consumer understanding only. The values shown in this brochure are for illustrative purposes only. Detailed terms, conditions and exclusions are included in the Policy Document. In case of discrepancy between this brochure and the policy document, the latter shall prevail.
2. The product is not available in the United States, or offered to U.S. persons, for purposes of this statement, a U.S. Person is a citizen or resident of United States (including a U.S. Permanent Resident residing outside the U.S.), U.S. partnership and any trust that is controlled by one or more U.S. persons and is subject to the vision of a U.S. Court.

১. এই পরিকল্পনা আমেরিকান লাইফ ইস্যুরেন্স কোম্পানী (মেটলাইফ) কর্তৃক অবলিখিত এবং সব সময় মেটলাইফ কর্তৃক ইস্যুকৃত বীমা পরিকল্পনা ও সম্পূরক চুক্তিপত্রের শর্তাবলীর সাপেক্ষ। এই পুস্তিকা (Brochure) এর তথ্যসমূহ গ্রাহককে শুধুমাত্র সাধারণ ধারণা দেয়ার জন্য ব্যবহৃত হয়েছে। এই পুস্তিকায় প্রদর্শিত মূল্যসমূহ শুধুমাত্র উদাহরণস্বরূপ ব্যবহার করা হয়েছে। বিস্তারিত শর্তাদি ও ব্যতিক্রমসমূহ বীমাপত্রে অন্তর্ভুক্ত থাকবে। এই পুস্তিকা এবং বীমা চুক্তিপত্রের মধ্যে কোন অসামঞ্জস্যতার ক্ষেত্রে বীমা চুক্তিপত্রটি চূড়ান্ত বলে গণ্য হবে।
২. এই পুস্তিকায় বিবৃত বীমা পরিকল্পনাটি যুক্তরাষ্ট্রে পাওয়া যাবে না বা যুক্তরাষ্ট্রের ব্যক্তি-বর্গের জন্য প্রযোজ্য নয়। এই বক্তব্যের প্রেক্ষিতে একজন যুক্তরাষ্ট্রের ব্যক্তি বলতে বুঝায়, যুক্তরাষ্ট্রের একজন নাগরিক বা সেখানে বসবাসকারী ব্যক্তি (যুক্তরাষ্ট্রের বাইরে বসবাসকারী যুক্তরাষ্ট্রের একজন স্থায়ী বসবাসকারীও এর অন্তর্ভুক্ত হবে), যুক্তরাষ্ট্রের অংশীদারি প্রতিষ্ঠান এবং এমন কোন ট্রাস্ট যা যুক্তরাষ্ট্রের এক বা একাধিক ব্যক্তি কর্তৃক নিয়ন্ত্রিত এবং যা যুক্তরাষ্ট্রের আদালতের তদারকির আওতাভুক্ত।

About MetLife

MetLife, Inc. (NYSE: MET), through its subsidiaries and affiliates (“MetLife”), is one of the world’s leading financial services company who celebrated 150 years of navigating life together in 2018, provides insurance, annuities, employee benefits and asset management to help its individual and institutional customers navigate their changing world. Founded in 1868, MetLife has operations in more than 40 countries and holds leading market positions in the United States, Japan, Latin America, Asia, Europe and the Middle East. For more information, visit www.metlife.com

MetLife’s story in Asia can be traced back to Bangladesh when operations first began in 1952. Currently MetLife Bangladesh is the largest life insurer in the country. It serves over a million customers and is a major employer in Bangladesh with about 18,000 field force and employees. MetLife is one of the top tax paying insurance companies in Bangladesh that has been recognized for highest credit rating of ‘AAA’ since the rating of insurance companies began in Bangladesh in 2010. For more information, please visit www.metlife.com.bd



Hotline: 16344 or 09666716344



Fax: +880 2 9558682



www.metlife.com.bd



American.Life@metlife.com.bd

American Life Insurance Company, MetLife Building, 18-20 Motijheel C.A., P.O. Box 9, Dhaka-1000, Bangladesh

American Life Insurance Company is incorporated in the USA as a Limited Company.

Be connect with us on social media:



AS/2022/00/Takaful/001 (JP-00,000)

